
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
муниципального образования город Краснодар 

«ДЕТСКИЙ МОРСКОЙ ЦЕНТР 
ИМЕНИ АДМИРАЛА ФЁДОРА ФЁДОРОВИЧА УШАКОВА»

им. Невкипелого ул., 15, г. Краснодар, 350065, тел/факс (861) 253-43-70; 255-97-27

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об 
образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации «О 
государственном языке РФ» от 01.06.2005 г., Уставом муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
муниципального образования город Краснодар «Детский морской центр 
имени адмирала Фёдора Фёдоровича Ушакова» от 
30.07.2015 г . , п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о языках образования муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
муниципального образования город Краснодар «Детский морской центр 
имени адмирала Фёдора Фёдоровича Ушакова» (Приложение 1 к приказу).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
« 9 » сентября 2024 г. №  //,9

г. Краснодар

Об утверждении Положения о языках образования МБОУ ДО
ДМЦ

Директор Д.Е. Торшина



Приложение 1
к приказу от « ^  » сентября 2024 г. № / / Р  

ПОЛОЖЕНИЕ

о языках образования муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования 

муниципального образования город Краснодар «Детский морской центр 
имени адмирала Фёдора Фёдоровича Ушакова»

1. Общие положения

1.1. Положение о языках образования муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования муниципального 
образования город Краснодар «Детский морской центр имени адмирала 
Фёдора Фёдоровича Ушакова» (далее -  Положение) определяет язык 
образования в муниципальном бюджетном образовательном учреждении 
дополнительного образования муниципального образования город Краснодар 
«Детский морской центр имени адмирала Фёдора Фёдоровича Ушакова» 
(далее -  МБОУ ДО ДМЦ), регулирует использование государственного языка 
РФ в образовательной деятельности.

1.2. Настоящее Положение о языке образования МБОУ ДО ДМЦ 
разработано с целью соблюдения законодательства РФ в области образования 
в части определения языка образования и прав граждан на бесплатное 
общедоступное дополнительное образование.

1.3. Настоящее Положение обязательно для исполнения всеми 
участниками образовательных отношений.

1.4. МБОУ ДО ДМЦ обеспечивает открытость и доступность 
информации о языке образования.

2. Язык образования

2.1. Образовательная деятельность в МБОУ ДО ДМЦ осуществляется на 
государственном языке Российской Федерации -  русском языке.

2.2. Документооборот в МБОУ ДО ДМЦ осуществляется на 
государственном языке Российской Федерации -  русском языке.

2.3. В рамках реализации дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ МБОУ ДО ДМЦ осуществляет преподавание и 
изучение иностранных языков.

3. Организация образовательной деятельности

3.1. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без 
гражданства получают образование в МБОУ ДО ДМЦ на русском языке.



3.2. Документы об образовании оформляются на русском языке и 
заверяются печатью МБОУ ДО ДМЦ.

3.3. Иностранные граждане или лица без гражданства все документы 
представляют в учреждение на русском языке или вместе с заверенным в 
установленном порядке переводом на русском языке.

3.4. Преподавание и изучение иностранных языков осуществляется в 
рамках реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 
программ МБОУ ДО ДМЦ.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее положение является локальным нормативным актом, 
принимается на педагогическом совете МБОУ ДО ДМЦ и утверждается (либо 
вводится в действие) приказом директора организации, осуществляющей 
образовательную деятельность.

4.2. Все изменения и дополнения, вносимые в настоящее Положение, 
оформляются в письменной форме в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации.

4.3. Положение принимается на неопределенный срок. После принятия 
Положения (или изменений и дополнений отдельных пунктов и разделов) в 
новой редакции предыдущая редакция автоматически утрачивает силу.


		2024-09-17T15:42:38+0300
	Торшина Диана Евгеньевна




